TAFSIR

AKADEMIK DERG]

792-078X

CILT/VOLUME:3 SAYVISSUE:1
MAYIS/MAY, 2023




e-ISSN: 2792-078X

Tafsir Dergisi

Tafsir Journal

Cilt / Volume: 3 Say1 / Issue: 1 Mayis / May 2023
Tafsir Dergisi Tafsir Journal
e-ISSN: 2792-078X e-ISSN:2792-078X
Cilt: 3 Sayr: 1 (Mayis 2023) Volume: 3 Issue: 1 (May 2023)
KAPSAM: Kur’an, Tefsir. SCOPE: Qur'an, Commentary (Tafsir).
PERIYOT: Yilda 2 Say: (Kasim ve Mayis) PERIOD: Biannually (November and May)
YAYIN DIiLi: Tiirkge, Ingilizce, Arapca L. PUBLICATION: Turkish, English, Arabic

Tafsir Dergisi, ulusal, bilimsel hakemli elektronik bir dergidir.

Tafsir Journal is an national peer-reviewed academic e-journal published twice a year.

Makaleler, ingilizce bashk, 6z (250-500 kelime), anahtar kelimeler (en az 5 kavram) ve
ISNAD Atf Sistemi’'ne uygun olarak hazirlanan kaynakga igerir./Articles contain an
English title, an abstract (250-500 words), keywords (at least 5 concepts) and a
bibliography (with The ISNAD Citation Style).

Bu eser, Creative Commons Atif-GayriTicari 4.0 Uluslararasi Lisansi ile lisanslanmistir

YONETIM YERI ve ADRESI / EXECUTIVE OFFICE
Erciyes Universitesi, Ilahiyat Fakiiltesi, 38030, Kayseri, TURKIYE
Erciyes University, Faculty of Theology, 38030, Kayseri, TURKIYE

erdoganp@erciyes.edu.tr
Tel: 0-506 375 00 75

SAHIBI ve YAYINCI/ OWNER and PUBLISHER
Prof. Dr. Erdogan Pazarbasi, erdoganp@erciyes.edu.tr
Erciyes University, Faculty of Theology, Kayseri, TURKIYE

SORUMLU MUDUR / RESPONSIBLE MANAGER

Prof. Dr. Hayati Aydin, aydinhayati@yyu.edutr
Van Yiziinci Yil University, Faculty of Theology, Van, TURKIYE


mailto:erdoganp@erciyes.edu.tr
mailto:erdoganp@erciyes.edu.tr
mailto:aydinhayati@yyu.edu.tr

YAZI iSLERi MUDURU / EDITOR IN CHIEF
Dr. Ogr. Uyesi Zeki Keskin, zekikeskin1974@hotmail.com
Gaziantep Islam Science And Technology University Faculty of Islamic Sciences,
Gaziantep, TURKIYE

EDITOR / EDITOR
Dr. Ogr. Uyesi Zeki Keskin, zekikeskin1974@hotmail.com

Gaziantep Islam Science And Technology University Faculty of Islamic Sciences,
Gaziantep, TURKIYE

EDITOR YARDIMCILARI / EDITOR ASSISTANS
Do¢. Dr Mehmet Demirci, hmehmetdemirci@hotmail.com
Erciyes University, Faculty of Theology, Kayseri, TURKIYE
Dr. Ogr. Uyesi Fatih Ozaktan, fatihozaktan@hotmail.com
Afyon Kocatepe University, Faculty of Islamic Sciences Afyonkarahisar, TURKIYE

ALAN EDITORLERIi/ FIELD EDITORS
Dog¢. Dr. Harun ABACI, harunabaci@pau.edu.tr
Pamukkale University, Faculty of Theology Denizli, TURKIYE
Dog. Dr. Faruk Ozdemir, fozdemir@sinop.edu.tr
Sinop University, Faculty of Theology, Sinop, TURKIYE

YAYIN KURULU / EDITORIAL BOARD
Prof. Dr. Celil Kiraz, ckiraz@uludag.edu.tr
Bursa Uludag University, Faculty of Theology, Bursa, TURKIYE
Prof. Dr. Mehmet Cicek, mehmet.cicek@kocaeli.edu.tr
Kocaeli University, Faculty of Theology, Kocaeli, TURKIYE
Prof. Dr. Abdullah Kahraman, a.kahraman69@hotmail.com
Marmara University, Faculty of Theology, istanbul, TURKIYE
Prof. Dr. Kerim Buladi, kerim.buladi@istanbul.edu.tr
Istanbul University, Faculty of Theology, Istanbul, TURKIYE
Prof. Dr. ismail Karagoz, ismailkaragtz1954@gmail.com
Diizce University, Faculty of Theology, Diizce, TURKIYE
Prof. Dr. M. Akif Kog¢, koc@divinity.ankara.edu.tr
Ankara University, Faculty of Theology, Ankara, TURKIYE
Prof. Dr. Burhan Baltaci, baltaci@kastamonu.edu.tr
Kastamonu University, Faculty of Theology, Kastamonu, TURKIYE
Prof. Dr. Abdurrahman Candan, abdurrahman.candan@hbv.edu.tr
Ankara Haci Bayram Veli University, Faculty of Theology, Ankara, TURKIYE
Prof. Dr. Muammer Erbas, muammer.erbas@deu.edu.tr
Dokuz Eyliil University, Faculty of Theology, izmir, TURKIYE
Dog. Dr. Saban Karasakal, sabankarasakalibu.edu.tr
Bolu Abant, izzet Baysal University, Faculty of Theology, Bolu, TURKIYE
Dog. Dr. Aydin Temizer, aydin73@gmail.com
Marmara University, Faculty of Theology, istanbul, TURKIYE
Do¢. Dr. Muhammed Coskun, muhammed.coskun@marmara.edu.tr
Marmara University, Faculty of Theology, istanbul, TURKIYE
Dog¢. Dr. Muhammed Abay, abay@marmara.edu.tr


mailto:zekikeskin1974@hotmail.com
mailto:zekikeskin1974@hotmail.com
mailto:baltaci@kastamonu.edu.tr

Marmara University, Faculty of Theology, istanbul, TURKIYE
Dog¢. Dr. Avnullah Ates, enes.ates@bileceik.edu.tr
Bilecik Seyh Edebali University, Faculty of Islamic Sciences, Bilecik, TURKIYE
Dog. Dr. Ali Bulut, alibulut@sdu.edu.tr
Siileyman Demirel University, Faculty of Theology, Isparta, TURKIYE
Dog. Dr. Bilal Deliser, bilaldeliser@cumhuriyet.edu.tr
Sivas Cumhuriyet University, Faculty of Theology, Sivas, TURKIYE
Dog¢. Dr. Mehmet Altuntas, mehmetaltuntas@yobu.edu.tr
Yozgat Bozok University, Faculty of Theology, Yozgat, TURKIYE
Dog. Dr. Hatice Sahin, hatice.sahin@omu.edu.tr
On Dokuz Mayis University, Faculty of Theology, Samsun, TURKIYE
Dog. Dr. Recep Demir, recep.demir@omu.edu.tr
On Dokuz Mayis University, Faculty of Theology, Samsun, TURKIYE
Dog. Dr. Faruk Ozdemir, fozdemir@sinop.edu.tr
Sinop University, Faculty of Theology, Sinop, TURKIYE

DANISMA KURULU / ADVISORY BOARD
Prof. Dr. Fethi Ahmet Polat, rektor@alparslan.edu.tr
Mus Alparslan University, Faculty of Islamic Sciences, Mus, TURKIYE
Prof. Dr. M. Halil Cicek, mhcicek@ybu.edu.tr
Ankara Yildirim Beyazit University, Faculty of Islamic Sciences, Ankara, TURKIYE
Prof. Dr. Zekeriya Pak, zekeriyapak@ksu.edu.tr
Kahramanmaras University, Faculty of Theology, Kahramanmaras, TURKIYE
Prof. Dr. Hidayet Aydar, hidayet@istanbul.edu.tr
Istanbul University, Faculty of Theology, Istanbul, TURKIYE
Prof. Dr. Omer Celik, omer.celik@marmara.edu.tr
Marmara University, Faculty of Theology, istanbul, TURKIYE
Prof. Dr. Abdiilaziz Hatib, ahatip@marmara.edu.tr
Marmara University, Faculty of Theology, istanbul, TURKIYE
Prof. Dr. Necmettin Gokkir, ngokkir@istanbul.edu.tr
Istanbul University, Faculty of Theology, Istanbul, TURKIYE
Prof. Dr. Mevliit Erten, mevluterten@kku.edu.tr
Kirikkale University, Faculty of Islamic Sciences, Kirikkale, TURKIYE
Prof. Dr. Talip Ozdes, talip.ozdes@bozok.edu.tr
Yozgat University, Faculty of Theology, Yozgat, TURKIYE
Prof Dr. Abdulbaki Giines, abdulbakigunes@yyu.edu.tr
Van Yiiziincii Y1l University, Faculty of Theology, Van/TURKIYE
Prof. Dr. Hasan Keskin, keskin@cumhuriyet.edu.tr
Sivas Cumhuriyet University, Faculty of Theology, Sivas, TURKIYE
Prof. Dr. Mehmet Unal, munal@ybu.edu.tr
Ankara Yildirim Beyazit University, Faculty of Islamic Sciences, Ankara, TURKIYE
Prof. Dr. Hiiseyin Yasar, huseyin.yasar@usak.edu.tr
Usak University, Faculty of Islamic Sciences, Usak, TURKIYE
Prof. Dr. Ali Akpinar, aliakpinar@selcuk.edu.tr
Necmettin Erbakan University, Faculty of Theology, Konya, TURKIYE
Prof. Dr. Ziilfikar Durmus, zulfikardurmus@nevsehir.edu.tr
Nevsehir Hac1 Bektas Veli University, Faculty of Theology, Nevsehir, TURKIYE
Prof. Dr. Mesut Okumus, mesuto@ankara.edu.tr
Ankara University, Faculty of Theology, Ankara, TURKIYE


mailto:recep.demir@omu.edu.tr
mailto:rektor@alparslan.edu.tr
mailto:mhcicek@ybu.edu.tr
mailto:zekeriyapak@ksu.edu.tr
mailto:hidayet@istanbul.edu.tr
mailto:omer.celik@marmara.edu.tr
mailto:ngokkir@istanbul.edu.tr
mailto:talip.ozdes@bozok.edu.tr
mailto:abdulbakigunes@yyu.edu.tr
mailto:keskin@cumhuriyet.edu.tr
mailto:munal@ybu.edu.tr
mailto:huseyin.yasar@usak.edu.tr
mailto:aliakpinar@selcuk.edu.tr

Prof. Dr. Remzi Kaya, remzikaya5@yahoo.com
Bursa Uludag University Faculty of Theology, Bursa, TURKIYE
Prof. Dr. Omer Kara, omer.kara@atauni.edu.tr
Atatiirk University, Faculty of Theology, Erzurum, TURKIYE
Prof. Dr. Ahmet K. Cihan, akcihan@erciyes.edu.tr
Erciyes University, Faculty of Theology, Kayseri, TURKIYE
Prof. Dr. H. Kamil Yilmaz, hasan.yilmaz@izu.edu.tr
Sabahattin Zaim University, Faculty of Islamic Sciences, Istanbul, TURKIYE
Prof. Dr. Samil Dagci, dagci@ankara.edu.tr
Ankara University, Faculty of Theology, Ankara, TURKIYE
Prof. Dr. Ebu Bekir Kuzudisli, bekir.kuzudisli@istanbul.edu.tr
Istanbul University, Faculty of Theology, Istanbul, TURKIYE
Prof. Dr. A. Saim Kilavuz, askilavuz@uludag.edu.tr
Bursa Uludag University, Faculty of Theology, Bursa, TURKIYE,
Prof. Dr. Kenan Has, haskenan1963@gmail.com
Erciyes University, Faculty of Theology, Kayseri, TURKIYE
Prof. Dr. Celalettin Celik, celikc@erciyes.edu.tr
Erciyes University, Faculty of Theology, Kayseri, TURKIYE
Prof. Dr. Suayb Ozdemir, sozdemir@amasya.edu.tr
Amasya University, Faculty of Theology, Amasya, TURKIYE
Prof. Dr. Hiiseyin Peker, huseyin.peker@giresun.edu.tr
Giresun University, Faculty of Islamic Sciences, Giresun, TURKIYE
Prof. Dr. Mustafa Agirman, magirman@atauni.edu.tr
Atatiirk University, Faculty of Theology, Erzurum, TURKIYE
Prof. Dr. I. Hilmi Karsh, hilmikarsli@mynet.com
Prof. Dr. Abdurahman Ates, abdurrahman.ates@inonu.edu.tr
Inénii University, Faculty of Theology, Malatya, TURKIYE
Dog. Dr. Ali Oge, alican_042@hotmail.com
Necmettin Erbakan University, Faculty of Theology, Konya, TURKIYE

HAKEM KURULU / REFEREE BOARD
Tafsir Dergisi, en az iki hakemin gorev aldig: cift tarafli kor hakemlik sistemi
kullanmaktadir. Hakem isimleri gizli tutulmakta ve yayimlanmamaktadir. / Tafsir
Journal uses double-blind review fulfilled by at least two reviewers. Referee names are
kept strictly confidential.

INGILIZCE DIL EDITORU / ENGLISH LANGUAGE EDITOR
Omer Faruk Sen, omerr.f.sen@gmail.com
ARAPCA DIL EDITORU/ ARABIiC LANGUAGE EDITOR
Ogr. Gor. Ahmet Ensar Kahraman
Afyon Kocatepe Universitesi Islami ilimler Fakiiltesi
Afyon Kocatepe University Faculty of Islamic Sciences Afyonkarahisar/TURKIYE
ahmetensar06417 @gmail.com https://orcid.org/0000-0001-6133-2509
FRANSIZCA DIL EDITORU/ FRENCH LANGUAGE EDITOR
Betiil Demirel, betuldemirel@outlook.com


mailto:dagci@ankara.edu.tr
mailto:bekir.kuzudisli@istanbul.edu.tr
mailto:askilavuz@uludag.edu.tr
mailto:haskenan1963@gmail.com
mailto:celikc@erciyes.edu.tr
mailto:magirman@atauni.edu.tr
mailto:alican_042@hotmail.com
mailto:omerr.f.sen@gmail.com
mailto:ahmetensar06417@gmail.com

Tafsir Dergisi

Tafsir Journal
e-ISSN: 2792-078X
Cilt / Volume: 3 Say1 / Issue: 1 Mayis / May 2023

iCINDEKILER / CONTENTS

Editorden / From The Editor

Zeki Keskin I

Arastirma Makaleleri / Research Articles

ibrahim Yildiz
Kur’an Baglaminda Ahirette Aile Birligi

1-15

Family Unity in the Hereafter in the Context of the Qur'an

YusufZiya Kurtulus
Sazz Kiraatlerin Mahiyeti Ve Cesitleri 17-37
The Nature And Types Of Shazz Qird’ats

Omer Faruk Sen

Ebu’l-A'14 el-Mevdiidi Ornekliginde “Siyasal Egemenligin Sahipligi”
Sorunsal 38-52

The Problematic of “Possession of Political Sovereignty” by the Example of Abu'l-
A'la al-Mawdudi

Zehra Ozdemir

Abdiirrezzak el-Kasani'nin Te'vil'atii'l-Kur'an Adl Tefsiri'nde Vahdet-i
Viiciida Delalet Eden Ayetler Hakkinda 53-70



Aboutthe Verses Indicating Wahdat AlI-Wujud in ‘abd Al-Razzaq Al-Kashani's
Tafsir Ta'wilat Al-Qur'an

Mustafa Alkhedr
el-Hafaci ve inayetii’l-Kadi ve Kifayetii’r-Razi Hasiyesindeki Kur'an
ilimlerini Kullanim Metodu 71-86

The Method Of Al-Hafaji That Used For The Sciences Of Qur’an In His Hashiye
Which Called Enayat Al-Qadi And Kifayat Al-Radi

Ahmet Emin Seyhan

Mehmet Gormez’in Ideolojik Siinnet ve Hadis Tartismalarina Yaklagimmin
Degerlendirilmesi (Siinnet ve Hadisi Anlama Kilavuzu Adh Eseri Ozelinde)

87-101

An Assessment of Mehmet Gormez’s Approach to the Ideological Discussions on
Sunnah and Hadith (As Specific to his Work titled “Sunnah and Hadith Knowledge
Guide”)




Tafsir Dergisi
Journal of Tafsir
e-ISSN: 2792-078X
Cilt / Volume: 3 Say1 / Issue: 1 (Mayis / May 2023)
http://www.tafsirdergisi.com/index.php /tafsir/login

Editérden / Editorial

Degerli okurlar!

Tafsir dergisinin dordiincii sayisini yayinlamaktan biiyiik bir mutluluk duymaktayiz. Bu sayiya
gonderilen makaleler, 6n kontrol asamasindan gegirilmis olup alti 6zgiin ¢alismayla yayin hayatina devam
etmekteyiz. Dergimizi uluslararasi indekslerde ve TrDizin'de taranmasi icin c¢alismalarimizi
stirdiirmekteyiz.

Dordiincli sayimizda dergiye ulasan ¢alismalardan 6n kontrol ve hakem siirecini basariyla gecen
alti aragtirma makalesi sunlardir. Dog. Dr. fbrahim Yildiz'in Kur’an Baglaminda Ahirette Aile Birligi, Yusuf
Ziya Kurtulus'un Sazz Kirdatlerin Mahiyeti Ve Cesitleri Omer Faruk Sen’in Ebu’l-Al1a el-Mevdidi
Ornekliginde “Siyasal Egemenligin Sahipligi” Sorunsali, Zehra Ozdemir'in Abdiirrezzak el-Kasani'nin
Te'vil'atii'l-Kur'an Adl Tefsiri'nde Vahdet-i Viiciida Delalet Eden Ayetler Hakkinda Mustafa Alkhedr'in el-
Hafacl ve Inayeti'l-Kadi ve Kifayetii'r-Razi Hasiyesindeki Kur'an ilimlerini Kullanim Metodu, Dog. Dr. Ahmet
Emin Seyhan’in Mehmet Goérmez'in Ideolojik Siinnet ve Hadis Tartismalarina Yaklasiminin
Degerlendirilmesi (Siinnet ve Hadisi Anlama Kilavuzu Adh Eseri Ozelinde).

Bu sayinin yayinlanmasinda katkisi olan yazarlarimiza, hakem ve damisma kurullarimiza tesekkiir
ediyoruz. Yine bu sayinin ¢ikmasinda ve derginin makale kabul edecek diizeye gelmesinde emegi gecen
derginin sahibi Prof. Dr. Erdogan Pazarbasi, derginin sorumlu miidiirii Prof. Dr. Hayati Aydin, editér Dr.
Ogretim Uyesi Zeki Keskin, editér yardimcilar1 Dog. Dr Mehmet Demirci, Dr. Ogretim Uyesi Fatih Ozaktan,
alan editérleri Dog. Dr. Faruk Ozdemir, Doc. Dr. Harun Abaci, ingilizce dil editérii Omer F. Sen, Arapca dil
editore Ogr. Gor. Ahmet Ensar Kahraman, Fransizca dil editérii Betil Demirel’den olusan calisma
arkadaslarimiza tesekkiir ediyoruz. Bir sonraki sayimiz, insallah Kasim 2023 tarihinde yayinlanacaktr.
Makale kabuliine Haziran 2023 tarihinden itibaren baslamis bulunmaktayiz.

Editor

Dr. Ogretim Uyesi Zeki Keskin

Gaziantep Islam Bilim ve Teknoloji Universitesi
zekikeskin1974@hotmail.com


http://www.tafsirdergisi.com/index.php/tafsir/login

